
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 10 комбинированного вида 

Красносельского района Санкт-Петербурга 
(ГБДОУ детский сад № 10 комбинированного вида 

Красносельского района СПб)

ПРИКАЗ

31.08.2022 № 77/2 - АХ

Об организации работы и назначении 
ответственных сотрудников по обеспечению 
доступности объекта и услуг для инвалидов

На основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 18 августа 2016 года 
№ 1065 о «Порядке обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 
предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой 
помощи» и в целях соблюдения требований доступности для инвалидов в ГБДОУ детский сад 
№10 комбинированного вида Красносельского района Санкт-Петербурга и предоставляемых 
услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности ответственного за организацию работы по обеспечению условий 
доступности объекта и представляемых услуг для инвалидов на заведующего хозяйством 
Кравчик Любовь Николаевну.
2. Возложить обязанности по организации работы по проведению инструктажа сотрудников и 
контролю за соблюдением сотрудниками доступности для инвалидов в ГБДОУ № 10 
Красносельского района Санкт-Петербурга и за сопровождение инвалида для обеспечения 
доступности объекта и услуг на заведующего хозяйством Кравчик Любовь Николаевну.
3. Утвердить инструкцию по обслуживанию инвалидов и этике общения с инвалидами при 
посещении учреждения.
4. Кравчик Л.Н., заведующему хозяйством, провести инструктаж сотрудников по 
обслуживанию инвалидов и этике общения с инвалидами при посещении учреждения, 
ознакомить под роспись.
5. Кравчик Л.Н., заведующему хозяйством, ознакомить сотрудников ГБДОУ № 10 с 
Инструкцией ответственного сотрудника за сопровождение инвалида для обеспечения 
доступности объекта и услуг.
6.Организовать работу, согласно Порядку обеспечения условий доступности для инвалидов 
объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также им помощи, утвержденным 
Приказом Министерства Образования и науки РФ от 18.08ю2016 г. № 1065.
7.ответственных ознакомить с приказом под роспись.



8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ИО Заведующий

С приказом ознакомлена:

« 2022

Л.П.Лятичевская

Л.Н.Кравчик.



Приложение №1 
к приказу от

Инструкция ответственного сотрудника за сопровождение инвалида для 
обеспечения доступности объекта и услуг

1. Услышав звонок вызова, встретить инвалида на кресле-коляске (или инвалида другой 
территории) перед входом на территорию и оказать ему помощь при входе/выходе, 
сопровождении до места предоставления услуги.

2. При возможности воспользоваться для этого переносным пандусом.
3. Оказывать помощь инвалиду при выполнении действий самообслуживания с учётом 

времени его нахождения на объекте (снятие верхней одежды, возможность посещения 
санузла и т.д.)

4. При необходимости, по запросу одеть и вывести ребёнка из детского сада, проводив 
его до родителя-инвалида.

5. Обеспечить возможность оказания помощи инвалиду в затруднённых ситуациях, 
возникающих при нахождении на объекте и получении услуг.

6. После предоставления услуги и оформления необходимых документов, сопроводить 
инвалида на кресле-коляске (или другой категории) к выходу с территории.

7. Оказывать при необходимости помощь инвалиду при посадке в социальное такси или 
иное транспрртное средство.

8. Соблюдать профессиональную этику взаимоотношений и не допускать ситуаций, 
препятствующих получению инвалидом услуг наравне с другими инвалидами.

9. Осуществлять разъяснения в доступной для инвалидов форме порядка посещения 
(нахождения, пользования) и совершения ими других необходимых действий в 
соответствии с целями посещения объекта.



Приложение к приказу У'JX

должность
помощник воспитателя 
повар детского питания 
воспитатель
муз.рук.
кладовщик
секретарь заведующего, 
рабоч.КОРЗ__________
рабоч. КОРЗ 
уборщ.служ.помещен. 
воспитатель
помощник воспитателя 
воспитатель
дворник 
воспитатель

я

воспитатель
машинист по ст. и ремонту 
белья
воспитатель 
шеф-повар__________
кухонный рабочий 
воспитатель 
инструктор по физ-ре 
помощник воспитателя 
воспитатель
заведующий хозяйством 
воспитатель
воспитатель
экономист
помощник воспитателя 
старший воспитатель 
помощник воспитателя 
воспитатель
дворник 
воспитатель
воспитатель
воспитатель
воспитатель
учитель-логопед 
учитель-логопед 
помощник воспитателя 
воспитатель
педагог-психолог 
учитель-логопед

ФИО сотрудника________________
Антипенко Ольга Михайловна_____
Ардашова Юлия Геннадьевна______
Бабкина Яна Александровна 
Белоусова Елена Владимировна 
Бойкова Ирина Александровна 
Бурковская Ирина Александровна 
Войтко Александр Александрович 
Волченков Игорь Михайлович 
Герасимов Николай
Горчакова Лариса Алексеевна 
Григораш Ольга Андреевна________
Жадан Ирина Ивановна___________
Иванов Владимир Борисович 
Иванова Светлана Владимировна 
Ильина Ольга Сергеевна

Истомина Ирина Олеговна 
Казакова Елена Олеговна 
Калашник Екатерина Николаевна 
Киселева Мария Сергеевна 
Ковалева Наталья Ивановна 
Колесова Мария Викторовна 
Комлева Наталья Владимировна 
Косарева Анжела Олеговна 
Кравчик Любовь Николаевна 
Лайтинен Наталия Валерьевна 
Левшенкова Валентина Ивановна 
Лемехова Елена Вениаминовна 
Лунева Людмила Александровна 
Лятичевская Любовь Петровна 
Мальцева Елена Сергеевна 
Матарас Елена Аркадьевна______
Минин Алексей Вадимович 
Мирошникова Лариса Викторовна 
Михайлюк Мария Владимировна 
Нефедова Юлия Сергеевна

ПОДИ дата

;Ж<£Х

L

(ZcZ&AzKC».

Of Л2

Kof-JJL,

, WfJAs

■■

X р/

frOf ff'

ammAV^OJ M

Николаева Светлана Александровна " /7
Першакова Мария Игоревна 
Петриченко Янина Наумовна 
Петрова Марина Владимировна 
Поликарпова Елена Игоревна 
Попова Алина Александровна 
Прокофьева Елена Валентиновна

'if о? 1г

? К w гъ

# с/ гг

Ям



43. воспитатель Роднова Анна Олеговна
44. помощник воспитателя Рудинова Наталья Ивановна ■ яшм
45. рабоч.КОРЗ Рыбалко Борис Иванович г МММ
46. воспитатель Сайкова Лилия Валерьевна

47. помощник воспитателя
Сверликова Маргарита
Владимировна ( Ш

48. делопроизводитель Смирнова Екатерина Николаевна
49. помощник воспитателя Смирнова Татьяна Ивановна А;
50. воспитатель Смородкина Татьяна Юрьевна МММ
51. помощник воспитателя Соколова Виктория Михайловна шЦ/'
52. помощник воспитателя Степанкина Надежда Константин. &
53. воспитатель Тищенко Наталья Алексеевна
54. воспитатель Ушакова Алина Дмитриевна
55. воспитатель Шаханина Татьяна Анатольевна or. 2.Z
56. эл.монт.рем.об. Шеперкин Юрий Павлович 22
57. воспитатель Шеперкина Жанна Евгеньевна 2г
58. бухгалтер Яковлева Валерия Юрьевна
59. помощник воспитателя Янбаева Ольга Борисовна
60. воспитатель Янина Юлия Васильевна ^7 МЫ,


		2022-09-28T15:18:25+0300
	Лятичевская Любовь Петровна




